HALIFAX.

SESSIONAL EXAMINATIONS, 1876.

FIRST YEAR—LATIN.

CICERO: FIRST ORATION AGAINST CATHLINE.
VIRGIL: AENEID, BOOK V.

PROFESSOR JOHNSON, M.A., Examiner.

1. Translate:

(a) *Castra sunt in Italia contra respublikam in Etruria facilebus collocata; crevit in dies singulos hostium numerus: corum antea imperatorem castrorum ducentos hominum intra monia atque adeo in senatu vilem, insuetum aliquam quotidie periculum respublikae nobiscum. Si te iam, Catiline, comprehendi, si interfici jussero, credo, erit excusatum mihi, ne non hoc potius eases bene scirus a me, quam quicumque crudelibus factum esse dicat. Verum ego hoc, quod insperatum factum esse oportet, certa de causa nosdam adducor, ut faciam. Tum denique interdicam te, quam jam nemo tam improbus, tam perditus, tam tui simile inveniri poterit, qui id non jure factum esse fateatur. Quamvis quisquam erit, qui se defendere audeat, vires: et vires ita, at nemo viris, pulvis meo et firmis passidibus obsecutus, ne somnare te contra respublikam possis: malarum te citam oculi et sacre non sententia, sicut adhuc fecerant, speculabuntur atque custodient.*

(b) *Est pascua in pelago saxum, spumantis contra Littora, quod tumidis submersum tandem olim Floetibus, liberali condunt ubi sidera Cori: Tranquilla sibi, hincaque attollitur inlata Campae, et apicis statio gradissima mergis. Hic videtur Aeneas frondenti ex ilice nectam Constabat, signum natis, pater: unde reverti Scirent, et longae ubi circumstitero carae. Tum loca sorte legunt; ipsique in papibus auro Ductores longe effulgent ostroque doceri: Cetera populeis velatar fronde juvenum, Nudatasque humeros alio perosa nitenti.*

(c) *At matres primo anepitris, oculisque malignis Ambigua, spectare matas, miscrum inter anorem Præsertim terro fisticque vocanda regas; Quam Dea se paribus per cultum insulit alba, Ignotentemque fugi secus sub nubibus æcum, Tum vero attenta monstris æneique furere, Conclamant, rapiantque locis penetralibus ignem: Pars spoliant aras, frondem ac virgulas facoste Conjiciunt: sunt immenso V'sicinus habens Transtra per et ramos et pictas abiete yappes.*

2. Analyse the sentence 'Si te jam, Catiline, dicat' (supplying ellipses) so as to show the connection of clauses.

3. Give the rules of Syntax for cases and moods of the following words: 'a' 'comprehendi,' 'mihi,' 'dicat,' 'hoc, quod,' 'tul.—(t)' 'tranquilla,' 'virant,' 'humeros.—(c)' 'spontane,' 'regas,' 'habens,' 'abiete.'

4. Decline and mark quantities of: *hastilia, interitus, senes, pelago viros.*